
    

 
 

 
 
 
 
 

Resolución Jefatural 
N.º 039-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE 

   
Lima, 13 de febrero de 2024 

 
VISTOS: 
  
El Informe n.°45-2024-MINEDU-VMGI-PRONABEC-OCE-UEV de la Unidad de 

Evaluación y Otorgamiento de la Oficina de Gestión de Crédito Educativo (OCE), y 
demás recaudos que acompañan al Expediente n.° 110071-2024 (SIGEDO) y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley n.º 29837, modificada por la Sexta Disposición 

Complementaria Modificatoria de la Ley n.º 30281, se crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo (en adelante, Pronabec); 

 
Que, mediante Decreto Supremo n.º 004-2019-JUS, se aprueba el Texto Único 

Ordenado de la Ley n.º 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General (en 
adelante, TUO de la LPAG); 

 
Que, mediante Decreto Supremo n.º 018-2020-MINEDU, se aprueba el 

Reglamento de la Ley n.º 29837 (en adelante, Reglamento);  
 

Que, mediante Resolución Ministerial n.º 705-2017-MINEDU, se aprueba el 
Manual de Operaciones del Pronabec (en adelante, MOP), cuyos artículos 54 y 55 
señalan que la Unidad de Evaluación y Otorgamiento (en adelante, UEV) es la unidad 
orgánica responsable de la promoción, evaluación, aprobación y del otorgamiento de 
créditos educativos; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva n.º 070-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, de fecha 22 de abril de 2021, y su modificatoria aprobada por Resolución 
Directoral Ejecutiva n.º 130-2022-MINEDU/VMGI-PRONABEC, de fecha 21 de julio de 
2022, se aprueba las “Disposiciones Especiales de la modalidad especial del crédito 
educativo Crédito Talento” (en adelante, Disposiciones Especiales); 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General n.° 040-2023-GG-UPSJB, de 

fecha 06 de julio de 2023, la Universidad Privada San Juan Bautista (en adelante, la 
IES) aprobó el tarifario de pensiones 2023 de Pregrado y Posgrado, versión 2.0, vigente 
a partir del inicio del proceso de matrícula para el Semestre Académico 2023-II, 
aplicable en Sede Lima, Filial Ica y Filial Chincha; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural n.° 548-2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



OCE, de fecha 04 de diciembre de 2023, se aprueba en el marco del Crédito Talento – 
Convocatoria 2021, para el semestre 2023-II del Año Fiscal 2023, los montos de los 
conceptos académicos de matrícula y pensión de estudios, aplicables a los beneficiarios 
que cursan sus estudios superiores en la IES; 

 
Que, mediante Carta n.° 144-2023-DAB-VRA-UPSJB, de fecha 18 de diciembre 

de 2023, la IES, solicita dejar sin efecto la Resolución Jefatural n.º 548-2023-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE, de fecha 04 de diciembre de 2023, que aprueba los 
costos académicos del semestre 2023-II, por conceptos académicos de matrícula y 
pensión de estudios, en el marco del Crédito Talento – Convocatoria 2021; 
 

Que, la IES presentó la Carta n.° 144-2023-DAB-VRA-UPSJB, de fecha 18 de 
diciembre de 2023, ante el Pronabec solicitando dejar sin efecto la Resolución Jefatural 
n.º 548-2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE, de fecha 04 de diciembre de 2023, que 
aprobó los costos académicos del semestre 2023-II, por conceptos académicos de 
matrícula y pensión de estudios, en el marco del Crédito Talento – Convocatoria 2021, 
argumentando que, mediante Carta n.° 084-2023-DAB-VRA-UPSJB, de fecha 02 de 
agosto de 2023, se remitió a la Oficina de Gestión de Crédito Educativo (en adelante, 
OCE) los montos de los costos académicos de matrícula y pensión de estudios, 
establecidos para el semestre 2023-II y que por error involuntario se consignó 
“Administración” a la carrera de “Administración de Negocios”; 

 
Que, con dicha comunicación, la UEV procedió a revisar de manera integral el 

informe y los antecedentes que dieron origen a la Resolución Jefatural n.º 548-2023-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE, de fecha 04 de diciembre de 2023, con la finalidad 
de verificar que dicho acto administrativo se encuentre correctamente emitido a fin de 
que, de manera posterior, los procedimientos de desembolsos de los costos 
académicos no presenten errores que pongan en riesgo el desembolso oportuno de los 
créditos educativos; 

 
Que, en atención a lo expuesto, se advierte que el Anexo de la mencionada 

Resolución Jefatural se encuentra errado respecto a la denominación de la carrera de 
Administración de Negocios, pues se ha consignado erróneamente la denominación 
“Administración” cuando corresponde el registro de la denominación “Administración de 
Negocios”; en tal sentido, se debe subsanar los errores involuntarios conforme al Anexo 
que forma parte integrante del presente informe; 

 
Que, por otro lado, como se ha podido apreciar, los costos académicos 

aprobados para el semestre académico 2023-II, se encuentran justificados en la 
Resolución de Gerencia General n.° 040-2023-GG-UPSJB, de fecha 06 de julio de 
2023, emitida por la IES, evidentemente, con anterioridad a la emisión de la Resolución 
Jefatural Nº 548-2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE, de fecha 04 de diciembre de 
2023; por lo que, únicamente corresponde proceder con la rectificación de la 
denominación de la carrea de Administración de Negocios; 

 
Que, para que los créditos educativos se desembolsen de manera oportuna, es 

indispensable que los costos de los conceptos académicos se encuentren 
correctamente aprobados por la OCE, de manera que los beneficiarios tengan el 
financiamiento adecuado conforme a lo establecido en las Disposiciones Especiales; 

 
Que, asimismo, los errores advertidos en el Anexo de la Resolución Jefatural no 

alteran lo sustancial de su contenido, ni el sentido de la decisión o el análisis efectuado, 
por lo que, constituye errores materiales; 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



Que, en el marco de lo establecido en el artículo 212 del TUO de la LPAG, la 
potestad correctiva de la administración le permite rectificar sus propios errores siempre 
que estos sean de determinada clase y reúnan ciertas condiciones; por lo tanto, los 
errores pueden ser objeto de rectificación, siempre que no alteren su sentido ni su 
contenido; es decir, quedan comprendidas en esta categoría los denominados “errores 
materiales”; 

 
Que, cabe precisar también que, el error material atiende a un “error de 

transcripción”, un “error de mecanografía”, un “error de expresión”, en la “redacción del 
documento”, en otras palabras, un error no atribuible a la manifestación de la voluntad o 
razonamiento contenido en el acto, sino al soporte material que lo contiene; 

 
Que, por otro lado, la sentencia emitida por el Tribunal Constitucional, de fecha 

28 de octubre de 2004, recaída en el Expediente n.° 2451-2003-AA, indica que: “(…) La 
potestad de rectificación tiene por objeto corregir una cosa equivocada, p. ej. Un error 
material o de cálculo en un acto preexistente. La administración emite una declaración 
formal de rectificación, más no rehace la misma resolución, es decir, no sustituye a la 
anterior, sino que la modifica (…)”; 

 
Que, con relación a la potestad correctiva de la Administración Púbica, el 

tratadista Juan Carlos Morón Urbina, concluye que: “(…) los errores materiales para 
poder ser rectificados por la Administración deben, en primer lugar, evidenciarse por sí 
solos sin necesidad de mayores razonamientos, manifestándose por su sola 
contemplación. En segundo lugar, el error debe ser tal que para su corrección 
solamente sea necesario un mero cotejo de datos que indefectiblemente se desprendan 
del expediente administrativo y que, por consiguiente, no requieran de mayor análisis. 
Asimismo, estos errores se caracterizan por ser de carácter intrascendente por dos 
razones: de un lado, no conllevan a la nulidad del acto administrativo en tanto no 
constituyen vicios de este y de otro, no afectan el sentido de la decisión o la esencia del 
acto administrativo mismo (…)”.;  
 

Con el visto de la Unidad de Evaluación y Otorgamiento y de la Oficina de 
Gestión de Crédito Educativo y, de conformidad con la Ley n.º 29837, Ley que crea el 
Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo (Pronabec), modificada por la Ley n.° 
30281, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo n.° 018-2020-MINEDU, el 
Decreto Supremo n.º 004-2019-JUS, que aprueba el TUO de la Ley n.º 27444, Ley de 
Procedimiento Administrativo General, la Resolución Ministerial n.º 705-2017-MINEDU, 
que aprueba el Manual de Operaciones del PRONABEC y la Resolución Directoral 
Ejecutiva n.° 070-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC, que aprueba las Disposiciones 
Especiales de la modalidad especial del crédito educativo denominado Crédito Talento; 

 
SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.- Rectificar de oficio, con efecto retroactivo a la fecha de su emisión, 

los errores materiales contenidos en el Anexo de la Resolución Jefatural n.º 548-2023-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE, de fecha 04 de diciembre de 2023, de conformidad 
con el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución jefatural. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente resolución jefatural a la Oficina de 

Administración y Finanzas, Oficina de Coordinación Nacional y Cooperación 
Internacional y a la Universidad Privada San Juan Bautista, para los fines pertinentes. 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



Artículo 3.- Publicar la presente resolución jefatural en el portal electrónico 
institucional del Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo - Pronabec. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

[FIRMA] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



ANEXO 

RECTIFICACIÓN DE LA DENOMINACIÓN DE LA CARRERA DE ADMINISTRACIÓN 

DE NEGOCIOS REGISTRADO EN EL CUADRO “MONTOS DE LOS COSTOS 

ACADÉMICOS DE MATRÍCULA Y PENSIÓN DE ESTUDIOS, PARA EL SEMESTRE 

2023-II, DE LA CONVOCATORIA 2021 CORRESPONDIENTE A LOS 

BENEFICIARIOS DE CRÉDITO TALENTO DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA SAN 

JUAN BAUTISTA” APROBADO MEDIANTE RESOLUCIÓN JEFATURAL n.° 548-

2023-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OCE  

DICE: 

MATRÍCULA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 2023-II CREDITO TALENTO–CONVOCATORIA 
2021 

 

Convocatoria Sedes Carrera o programa de 

estudios 

Ciclos Costos en 

S/ 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
LIMA 

TODOS LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO 

TODOS LOS 

CICLO 
330 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
ICA 

MEDICINA HUMANA TODOS LOS 

CICLO 
330 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
ICA 

TODOS LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO 

TODOS LOS 

CICLO 
260 

 

PENSIONES CORRESPONDIENTES AL SEMESTRE 2023-II CRÉDITO TALENTO-CONVOCATORIA 
2021 

Beca y convocatoria CREDITO TALENTO - CONVOCATORIA 2021 

Sedes 

LIMA 

ICA 

CHINCHA 

Métodos de cobranza (1) Tarifa plana o fija 

Carrera o programa 

de estudio 

Costo 

de 

pensión 

S/ 

Costo 

de 

pensión 

S/ 

Cantidad 

de 

cuotas 

SEDE Ciclo 

Solo para el caso de 

tarifa por crédito o tarifa 

mixta 

B C Costo por 

crédito 

para la 

determinar 

la pensión* 

Cantidad de 

créditos 

referencial 

para 

determina la 

pensión 

MEDICINA HUMANA 3,400 3,300 5 LIMA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,590 2,490 5 LIMA IV - - 

MEDICINA HUMANA 2,575 2,475 5 LIMA V - VIII - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



MEDICINA HUMANA 2,505 2,405 5 LIMA IX - - 

MEDICINA HUMANA 2,325 2,225 5 LIMA X - - 

MEDICINA HUMANA 2,365 2,265 5 LIMA XI - XII - - 

MEDICINA HUMANA 2,565 2,465 6 LIMA XIV - - 

ENFERMERÍA 750 730 5 LIMA I - IV - - 

ENFERMERÍA 740 690 5 LIMA V - VIII - - 

ENFERMERÍA 820 770 6 LIMA IX - - 

ENFERMERÍA 840 760 6 LIMA X - - 

DERECHO 745 690 5 LIMA I - IX - - 

DERECHO 765 680 5 LIMA X - XII - - 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

700 645 5 LIMA IV - IX - - 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

724 645 5 LIMA X - - 

INGENIERIA 

COMPUTACIÓN Y 

SISTEMAS 

725 670 5 LIMA I - IX - - 

INGENIERIA 

COMPUTACIÓN Y 

SISTEMAS 

725 670 5 LIMA X - - 

ADMINISTRACIÓN 710 655 5 LIMA I - IX - - 

ADMINISTRACIÓN 725 645 5 LIMA X - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,400 1,350 5 LIMA I - III - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,340 1,235 5 LIMA IV - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,280 1,175 5 LIMA V - VIII - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,285 1,180 6 LIMA IX - X - - 

CONTABILIDAD 710 655 5 LIMA I - IX - - 

CONTABILIDAD 725 645 5 LIMA X - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

780 750 5 LIMA I - III - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

775 745 5 LIMA IV - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

750 690 5 LIMA V - VIII - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

850 790 6 LIMA IX - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

845 770 6 LIMA X - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

780 750 5 LIMA I - III - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

775 745 5 LIMA IV - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

750 690 5 LIMA V - VIII - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

850 790 6 LIMA IX - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

845 770 6 LIMA X - - 

TURISMO 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

755 700 5 LIMA I- IX - - 

TURISMO 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

765 685 5 LIMA X - - 

PSICOLOGÍA 770 750 5 LIMA I - III - - 

PSICOLOGÍA 775 745 5 LIMA IV - - 

PSICOLOGÍA 750 690 5 LIMA V - VIII - - 

PSICOLOGÍA 825 770 5 LIMA IX - - 

PSICOLOGÍA 845 770 6 LIMA X - - 

MEDICINA HUMANA 3,000 2,800 5 ICA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,050 2,000 5 ICA IV - - 

MEDICINA HUMANA 1,765 1,715 5 ICA V - VIII - - 

MEDICINA HUMANA 1,640 1,590 5 ICA IX - - 

MEDICINA HUMANA 1,590 1,535 5 ICA X - XII - - 

MEDICINA HUMANA 1,790 1,735 6 ICA XIV - - 

ENFERMERIA 540 520 5 ICA I - IV - - 

ENFERMERIA 540 490 5 ICA V - VIII - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



ENFERMERIA 640 590 6 ICA IX - X - - 

DERECHO 530 520 5 ICA I- III - - 

DERECHO 530 490 5 ICA IV - XII - - 

INGENIERIA 

COMPUTACION Y 

SISTEMAS 

565 530 5 ICA I - X - - 

ADMINISTRACION 530 500 5 ICA I - III - - 

ADMINISTRACION 530 485 5 ICA IV - X - - 

ESTOMATOLOGIA 730 700 5 ICA I - III - - 

ESTOMATOLOGIA 650 600 5 ICA IV - - 

ESTOMATOLOGIA 610 560 5 ICA V - VIII - - 

ESTOMATOLOGIA 710 660 6 ICA IX - X - - 

CONTABILIDAD 530 500 5 ICA I - III - - 

CONTABILIDAD 530 485 5 ICA IV - X - - 

MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

714 663 5 ICA I - IX - - 

MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

814 763 5 ICA X - - 

INGENIERIA 

ENOLOGIA Y 

VITICULTURA 

561 510 5 ICA I - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

580 550 5 ICA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

555 530 5 ICA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

655 630 6 ICA IX - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

580 550 5 ICA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

555 530 5 ICA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

655 630 6 ICA IX - X - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



TURISMO 

HOTELERIA Y 

GASTRONOMIA 

510 459 5 ICA I -X - - 

PSICOLOGIA 540 520 5 ICA I - IV - - 

PSICOLOGIA 540 500 5 ICA V - VIII - - 

PSICOLOGIA 640 600 5 ICA IX - X - - 

INGENIERIA 

AGROINDUSTRIAL 

561 510 5 ICA I - X - - 

INGENIERIA CIVIL 561 510 5 ICA I - - 

INGENIERIA CIVIL 585 535 5 ICA II - X - - 

MEDICINA HUMANA 3,000 2,800 5 CHINCHA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,050 2,000 5 CHINCHA IV - - 

MEDICINA HUMANA 1,765 1,715 5 CHINCHA V - VIII - - 

MEDICINA HUMANA 1,640 1,590 5 CHINCHA IX - - 

MEDICINA HUMANA 1,590 1,535 5 CHINCHA X - XII - - 

MEDICINA HUMANA 1,790 1,735 6 CHINCHA XIV - - 

ENFERMERIA 540 520 5 CHINCHA I - III - - 

ENFERMERIA 550 520 5 CHINCHA IV - VIII - - 

ENFERMERIA 650 620 6 CHINCHA IX  - X - - 

DERECHO 530 520 5 CHINCHA I - III - - 

DERECHO 530 500 5 CHINCHA IV - XII - - 

INGENIERIA 

COMPUTACION Y 

SISTEMAS 

580 530 5 CHINCHA I - X - - 

ADMINISTRACION 530 500 5 CHINCHA I - X - - 

CONTABILIDAD 530 500 5 CHINCHA I - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

580 550 5 CHINCHA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

555 525 5 CHINCHA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

655 625 6 CHINCHA IX - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

580 550 5 CHINCHA I - III - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



LABORATORIO CLI. 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

555 525 5 CHINCHA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

655 625 6 CHINCHA IX - X - - 

PSICOLOGIA 540 520 5 CHINCHA I - VIII - - 

PSICOLOGIA 640 620 6 CHINCHA IX -X - - 

INGENIERIA CIVIL 580 530 5 CHINCHA I - - 

INGENIERIA CIVIL 580 540 5 CHINCHA II  - X - - 

 
 
 

 

 
 
VALOR POR CRÉDITO O VALOR DEL CURSO REPETIDO. El Pronabec subvenciona la materia 
desaprobada. Corresponde informar el costo por cursar nuevamente la materia desaprobada, o 
precisar en el caso no genere ningún costo adicional: 
 

Beca Carrera o programa de 

estudio 

Valor por crédito o curso para 

descuento 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 

MEDICINA HUMANA 

/ESTOMATOLOGÍA 

/MEDICINA VETERINARIA 

Sede Lima: 

Medicina Humana: S/630 Estomatología: 

S/350 

Filiales 

Medicina Humana: S/450 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
OTROS PROGRAMAS 

Sede Lima: 

Otros Programas S/195 Filiales: 

Otros Programas: S/190 

 
 
 

Fuente: Carta N° 084-2023-DAB-VRA-UPSJB, de fecha 02 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



 
 
 
 
 

DEBE DECIR: 

 
 

MATRÍCULA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE 2023-II CREDITO TALENTO–CONVOCATORIA 
2021 

 

Convocatoria Sedes Carrera o programa de 

estudios 

Ciclos Costos en 

S/ 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
LIMA 

TODOS LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO 

TODOS LOS 

CICLO 
330 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
ICA 

MEDICINA HUMANA TODOS LOS 

CICLO 
330 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
ICA 

TODOS LOS PROGRAMAS 

DE ESTUDIO 

TODOS LOS 

CICLO 
260 

 

PENSIONES CORRESPONDIENTES AL SEMESTRE 2023-II CRÉDITO TALENTO-CONVOCATORIA 
2021 

Beca y convocatoria CREDITO TALENTO - CONVOCATORIA 2021 

Sedes 

LIMA 

ICA 

CHINCHA 

Métodos de cobranza (1) Tarifa plana o fija 

Carrera o programa 

de estudio 

Costo 

de 

pensión 

S/ 

Costo 

de 

pensión 

S/ 

Cantidad 

de 

cuotas 

SEDE Ciclo 

Solo para el caso de 

tarifa por crédito o tarifa 

mixta 

B C Costo por 

crédito 

para la 

determinar 

la pensión* 

Cantidad de 

créditos 

referencial 

para 

determina la 

pensión 

MEDICINA HUMANA 3,400 3,300 5 LIMA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,590 2,490 5 LIMA IV - - 

MEDICINA HUMANA 2,575 2,475 5 LIMA V - VIII - - 

MEDICINA HUMANA 2,505 2,405 5 LIMA IX - - 

MEDICINA HUMANA 2,325 2,225 5 LIMA X - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



MEDICINA HUMANA 2,365 2,265 5 LIMA XI - XII - - 

MEDICINA HUMANA 2,565 2,465 6 LIMA XIV - - 

ENFERMERÍA 750 730 5 LIMA I - IV - - 

ENFERMERÍA 740 690 5 LIMA V - VIII - - 

ENFERMERÍA 820 770 6 LIMA IX - - 

ENFERMERÍA 840 760 6 LIMA X - - 

DERECHO 745 690 5 LIMA I - IX - - 

DERECHO 765 680 5 LIMA X - XII - - 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

700 645 5 LIMA IV - IX - - 

CIENCIAS DE LA 

COMUNICACIÓN 

724 645 5 LIMA X - - 

INGENIERIA 

COMPUTACIÓN Y 

SISTEMAS 

725 670 5 LIMA I - IX - - 

INGENIERIA 

COMPUTACIÓN Y 

SISTEMAS 

725 670 5 LIMA X - - 

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS 

710 655 5 LIMA I - IX - - 

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS 

725 645 5 LIMA X - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,400 1,350 5 LIMA I - III - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,340 1,235 5 LIMA IV - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,280 1,175 5 LIMA V - VIII - - 

ESTOMATOLOGÍA 1,285 1,180 6 LIMA IX - X - - 

CONTABILIDAD 710 655 5 LIMA I - IX - - 

CONTABILIDAD 725 645 5 LIMA X - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

780 750 5 LIMA I - III - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

775 745 5 LIMA IV - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

750 690 5 LIMA V - VIII - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

850 790 6 LIMA IX - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



TERAPIA FÍSICA 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

TERAPIA FÍSICA 

845 770 6 LIMA X - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

780 750 5 LIMA I - III - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

775 745 5 LIMA IV - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

750 690 5 LIMA V - VIII - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

850 790 6 LIMA IX - - 

TECNOLOGÍA 

MÉDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

845 770 6 LIMA X - - 

TURISMO 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

755 700 5 LIMA I- IX - - 

TURISMO 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

765 685 5 LIMA X - - 

PSICOLOGÍA 770 750 5 LIMA I - III - - 

PSICOLOGÍA 775 745 5 LIMA IV - - 

PSICOLOGÍA 750 690 5 LIMA V - VIII - - 

PSICOLOGÍA 825 770 5 LIMA IX - - 

PSICOLOGÍA 845 770 6 LIMA X - - 

MEDICINA HUMANA 3,000 2,800 5 ICA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,050 2,000 5 ICA IV - - 

MEDICINA HUMANA 1,765 1,715 5 ICA V - VIII - - 

MEDICINA HUMANA 1,640 1,590 5 ICA IX - - 

MEDICINA HUMANA 1,590 1,535 5 ICA X - XII - - 

MEDICINA HUMANA 1,790 1,735 6 ICA XIV - - 

ENFERMERIA 540 520 5 ICA I - IV - - 

ENFERMERIA 540 490 5 ICA V - VIII - - 

ENFERMERIA 640 590 6 ICA IX - X - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



DERECHO 530 520 5 ICA I- III - - 

DERECHO 530 490 5 ICA IV - XII - - 

INGENIERIA 

COMPUTACION Y 

SISTEMAS 

565 530 5 ICA I - X - - 

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS 

530 500 5 ICA I - III - - 

ADMINISTRACION DE 

NEGOCIOS 

530 485 5 ICA IV - X - - 

ESTOMATOLOGIA 730 700 5 ICA I - III - - 

ESTOMATOLOGIA 650 600 5 ICA IV - - 

ESTOMATOLOGIA 610 560 5 ICA V - VIII - - 

ESTOMATOLOGIA 710 660 6 ICA IX - X - - 

CONTABILIDAD 530 500 5 ICA I - III - - 

CONTABILIDAD 530 485 5 ICA IV - X - - 

MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

714 663 5 ICA I - IX - - 

MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

814 763 5 ICA X - - 

INGENIERIA 

ENOLOGIA Y 

VITICULTURA 

561 510 5 ICA I - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

580 550 5 ICA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

555 530 5 ICA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

655 630 6 ICA IX - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

580 550 5 ICA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

555 530 5 ICA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

655 630 6 ICA IX - X - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



TURISMO 

HOTELERIA Y 

GASTRONOMIA 

510 459 5 ICA I -X - - 

PSICOLOGIA 540 520 5 ICA I - IV - - 

PSICOLOGIA 540 500 5 ICA V - VIII - - 

PSICOLOGIA 640 600 5 ICA IX - X - - 

INGENIERIA 

AGROINDUSTRIAL 

561 510 5 ICA I - X - - 

INGENIERIA CIVIL 561 510 5 ICA I - - 

INGENIERIA CIVIL 585 535 5 ICA II - X - - 

MEDICINA HUMANA 3,000 2,800 5 CHINCHA I - III - - 

MEDICINA HUMANA 2,050 2,000 5 CHINCHA IV - - 

MEDICINA HUMANA 1,765 1,715 5 CHINCHA V - VIII - - 

MEDICINA HUMANA 1,640 1,590 5 CHINCHA IX - - 

MEDICINA HUMANA 1,590 1,535 5 CHINCHA X - XII - - 

MEDICINA HUMANA 1,790 1,735 6 CHINCHA XIV - - 

ENFERMERIA 540 520 5 CHINCHA I - III - - 

ENFERMERIA 550 520 5 CHINCHA IV - VIII - - 

ENFERMERIA 650 620 6 CHINCHA IX  - X - - 

DERECHO 530 520 5 CHINCHA I - III - - 

DERECHO 530 500 5 CHINCHA IV - XII - - 

INGENIERIA 

COMPUTACION Y 

SISTEMAS 

580 530 5 CHINCHA I - X - - 

ADMINISTRACIÓN DE 

NEGOCIOS  

530 500 5 CHINCHA I - X - - 

CONTABILIDAD 530 500 5 CHINCHA I - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

580 550 5 CHINCHA I - III - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

555 525 5 CHINCHA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

TERAPIA FISICA 

655 625 6 CHINCHA IX - X - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

580 550 5 CHINCHA I - III - - 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420



LABORATORIO CLI. 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

555 525 5 CHINCHA IV - VIII - - 

TECNOLOGIA 

MEDICA ESP. 

LABORATORIO CLI. 

655 625 6 CHINCHA IX - X - - 

PSICOLOGIA 540 520 5 CHINCHA I - VIII - - 

PSICOLOGIA 640 620 6 CHINCHA IX -X - - 

INGENIERIA CIVIL 580 530 5 CHINCHA I - - 

INGENIERIA CIVIL 580 540 5 CHINCHA II  - X - - 

 
 
 

 

 
 
VALOR POR CRÉDITO O VALOR DEL CURSO REPETIDO. El Pronabec subvenciona la materia 
desaprobada. Corresponde informar el costo por cursar nuevamente la materia desaprobada, o 
precisar en el caso no genere ningún costo adicional: 
 

Beca Carrera o programa de 

estudio 

Valor por crédito o curso para 

descuento 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 

MEDICINA HUMANA 

/ESTOMATOLOGÍA 

/MEDICINA VETERINARIA 

Sede Lima: 

Medicina Humana: S/630 Estomatología: 

S/350 

Filiales 

Medicina Humana: S/450 

CREDITO TALENTO - 

CONVOCATORIA 2021 
OTROS PROGRAMAS 

Sede Lima: 

Otros Programas S/195 Filiales: 

Otros Programas: S/190 

 
 
 

Fuente: Carta N° 084-2023-DAB-VRA-UPSJB, de fecha 02 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FADICADD código seguridad: 420


		2024-02-15T15:25:21-0500


		2024-02-15T16:47:05-0500


		2024-02-15T18:07:03-0500




